
6. Spieltag Regionalliga Süd Herren in Singen

     Saison 2012 / 2013

23.06.2013

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Richard Raith MGC Schwaikheim

Schiedsrichter Marcus Bauhofer BGC Heilbronn II

Schiedsrichter Michael Brandl BGC Heilbronn I

Turnierleiterin Claudia Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse bewölkt, ca 18°C

Basisturniernote:

Auswechslungen
1. BGC Singen: ausgewechselt Philip Lau in Runde 4 nach Bahn 1

eingewechselt Rüdiger Möck in Runde 4 ab Bahn 2

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 2912 38:02 29,120                 

2. BGC Heilbronn I 2982 32:08 29,820                 

3. BGC Heilbronn II 3147 14:26 31,470                 

4. MGC Schwaikheim 3143 10:30 31,430                 

5. MGC Sulzfeld 3157 10:30 31,570                 

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 680 08:00 28,300                 

2. BGC Heilbronn I 718 06:02 29,900                 

3. MGC Schwaikheim 753 04:04 31,400                 

4. BGC Heilbronn II 800 02:06 33,300                 

5. MGC Sulzfeld 814 00:08 33,900                 

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. 1. BGC Singen 3592 46:02 24,940                 

2. BGC Heilbronn I 3700 38:10 25,690                 

3. BGC Heilbronn II 3947 16:32 27,410                 

4. MGC Schwaikheim 3896 14:34 27,060                 

5. MGC Sulzfeld 3971 10:38 27,580                 

Singen, 23.06.2013

Für die Richtigkeit:

Claudia Hengstler (Turnierleiterin)



Mannschaften

Platz. Name R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 1. BGC Singen (1 Wechsel)

René Fricke 29 31 29    32      121 30,300  

Franz Höfler 29 27 24    28      108 27,000  

Philip Lau 27 31 29    1        88 28,500  

Thomas Höfler 28 24 30    29      111 27,800  

Sascha Mark 27 32 28    28      115 28,800  

Christopher Jäck 26 30 27    28      111 27,800  

Rüdiger Möck 26      26 30,800  

166 175 167  172    680 28,300  9

2 BGC Heilbronn I (0 Wechsel)

Rainer Schütz 29 27 28    28      112 28,000  

Michael Huhn 28 33 31    32      124 31,000  

Ronny Huber 31 29 31    32      123 30,800  

Manfred Reinhardt 28 32 30    31      121 30,300  

Michael Brandl 29 31 31    28      119 29,800  

Jörg Hauer-Martin 28 33 28    30      119 29,800  

Jürgen Hartmaier

173 185 179  181    718 29,900  12

3 MGC Schwaikheim (0 Wechsel)

Andreas Richard jun. 37 28 31    33      129 32,300  

Andreas Richard 31 31 30    35      127 31,800  

Oliver Suche 34 27 28    27      116 29,000  

Klaus Habrich 30 31 33    29      123 30,800  

Lukas Zimmermann 30 31 35    33      129 32,300  

Wolfgang Engel 30 30 36    33      129 32,300  

Markus Elbe

192 178 193  190    753 31,400  15



4 BGC Heilbronn II (0 Wechsel)

Thomas Bort 36 36 39    38      149 37,300  

Thomas Thusek 37 40 33    28      138 34,500  

Stephan Weißer 31 30 31    32      124 31,000  

Michael Bromberger 33 36 39    31      139 34,800  

Marcus Bauhofer 31 29 30    34      124 31,000  

Marcel Bort 31 30 33    32      126 31,500  

Siegfried Stanchly

199 201 205  195    800 33,300  10

5 MGC Sulzfeld (0 Wechsel)

Christian Straub 36 32 33    34      135 33,800  

Jürgen Pfisterer 28 31 29    36      124 31,000  

Reiner Bergsmann 37 37 40    40      154 38,500  

Thomas Fassl 41 38 39    31      149 37,300  

Marco Pottiez 33 36 28    34      131 32,800  

Bertold Großmann 33 28 31    29      121 30,300  

208 202 200  204    814 33,900  8



Gesamtrangliste

Platz. Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Franz Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 36522 29 27 24 28 27,000  5 108

2 Christopher Jäck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33011 26 30 27 28 27,800  4 111

3 Thomas Höfler 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 36636 28 24 30 29 27,800  6 111

4 Rainer Schütz BGC Heilbronn e.V. 41299 29 27 28 28 28,000  2 112

5 Philip Lau 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 37356 27 31 29 27 28,500  4 114

6 Sascha Mark 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 25593 27 32 28 28 28,800  5 115

7 Oliver Suche MGC Schwaikheim e.V. 33800 34 27 28 27 29,000  7 116

8 Michael Brandl BGC Heilbronn e.V. 605 29 31 31 28 29,800  3 119

9 Jörg Hauer-Martin BGC Heilbronn e.V. 31350 28 33 28 30 29,800  5 119

10 René Fricke 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 33916 29 31 29 32 30,300  3 121

11 Manfred Reinhardt BGC Heilbronn e.V. 6838 28 32 30 31 30,300  4 121

12 Bertold Großmann MGC Sulzfeld e.V. 30400 33 28 31 29 30,300  5 121

13 Ronny Huber BGC Heilbronn e.V. 38355 31 29 31 32 30,800  3 123

14 Klaus Habrich MGC Schwaikheim e.V. 27909 30 31 33 29 30,800  4 123

15 Rüdiger Möck 1. Bahnen-Golf-Club Singen 1974 e.V. 22203 36 29 30 28 30,800  8 123

16 Stephan Weißer BGC Heilbronn e.V. 35784 31 30 31 32 31,000  2 124

17 Michael Huhn BGC Heilbronn e.V. 30013 28 33 31 32 31,000  5 124

17 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn e.V. 46616 31 29 30 34 31,000  5 124

19 Jürgen Pfisterer MGC Sulzfeld e.V. 35026 28 31 29 36 31,000  8 124

20 Marcel Bort BGC Heilbronn e.V. 23605 31 30 33 32 31,500  3 126

21 Andreas Richard MGC Schwaikheim e.V. 27886 31 31 30 35 31,800  5 127

22 Lukas Zimmermann MGC Schwaikheim e.V. 36344 30 31 35 33 32,300  5 129

23 Siegfried Stanchly BGC Heilbronn e.V. 33125 35 29 33 32 32,300  6 129

24 Wolfgang Engel MGC Schwaikheim e.V. 31683 30 30 36 33 32,300  6 129

25 Andreas Richard jun. MGC Schwaikheim e.V. 37042 37 28 31 33 32,300  9 129

26 Marco Pottiez MGC Sulzfeld e.V. 34219 33 36 28 34 32,800  8 131

27 Christian Straub MGC Sulzfeld e.V. 33184 36 32 33 34 33,800  4 135

28 Jürgen Hartmaier BGC Heilbronn e.V. 33896 37 28 35 37 34,300  9 137

29 Richard Raith MGC Schwaikheim e.V. 43192 34 39 35 29 34,300  10 137

30 Thomas Thusek BGC Heilbronn e.V. 41317 37 40 33 28 34,500  12 138

31 Michael Bromberger BGC Heilbronn e.V. 33081 33 36 39 31 34,800  8 139

32 Markus Elbe MGC Schwaikheim e.V. 47500 40 33 38 34 36,300  7 145

33 Thomas Bort BGC Heilbronn e.V. 49091 36 36 39 38 37,300  3 149

34 Thomas Fassl MGC Sulzfeld e.V. 40560 41 38 39 31 37,300  10 149

35 Reiner Bergsmann MGC Sulzfeld e.V. 40559 37 37 40 40 38,500  3 154
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